
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brzobohatat@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 13. 3. 2020 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 042065/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_037591/2020/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Brzobohatá / 345 

Značka: OŽP/TB 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Recyklační středisko v Křinci“ v k. ú. Zábrdovice u Křince. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6  

odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Recyklační středisko v Křinci“ v k. ú. Zábrdovice  

u Křince, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměru:  Jiří Havelka, IČ 495 36 575 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Zuzana Vondrová, MITIS, s.r.o., Hackerova 575, 181 00 Praha 8 

 

Předmětem záměru je využití prostoru pro sběr a výkup stavebních odpadů za účelem podrcení  

a výroby stavebního materiálu.  

Oznámení záměru bylo předloženo Krajskému úřadu již v roce 2019 pod stejným názvem (kód záměru 

STC 2240). Oznámení bylo zpracováno Ing. Zuzanou Vondrovou, autorizovanou osobou dle § 19 

zákona. Krajský úřad informaci o oznámení zveřejnil dne 7. 8. 2019 a rozeslal k vyjádření dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům. Z důvodu nově zjištěných skutečností  

a s ohledem na připomínky došlé v průběhu zjišťovacího řízení byl na žádost zpracovatele oznámení, 

Ing. Zuzany Vondrové, proces posuzování vlivů na životní prostředí ukončen dne 19. 9. 2019,  

č. j. 125264/2019/KUSK. 

Nově předložené oznámení záměru je oproti původnímu mj. doplněno o hlukovou studii  

a o rozhodnutí Městského úřadu Nymburk o povolení k nakládání s podzemními vodami.  

Zájmové území se nachází v komplexu s neveřejnými zpevněnými plochami, administrativními 

budovami a sklady materiálů, mimo obytnou zástavbu na východním okraji obce Křinec (část 

Zábrdovice). Realizací záměru bude umožněno efektivní využití suti a její opětovné navrácení  

do stavebnictví. Za účelem sběru a výkupu stavebních odpadů je vymezen oddělený prostor pro 

deponie materiálu a odpadu, umístění třídičky a pojezd automobilů. Kamenivo bude vyráběno 

podrcením v mobilní drtící jednotce Powerscreen Chieftain 400 a Brown Lenox ST 42-26.  

Areál je v současné době napojen na obecní vodovod, ze kterého bude čerpána voda pro potřeby 

administrativních prostor. Pro potřeby kropení se uvažuje odebírat vodu ze studny na pozemku 

investora. Pro odvedení splaškových odpadních vod je uvažováno napojení na obecní kanalizaci. 

Dešťové vody jsou z jižní části objektu vedeny částečně do řeky Mrliny a dílem do místní kanalizace, 



strana 2 / 3 

na severovýchodě jsou vsakovány na pozemku. Odpady budou v souvislosti se záměrem vznikat 

pouze provozem, neboť nebude probíhat žádná příprava ani výstavba. Kromě jiných odpadů bude 

recyklační středisko disponovat stavební sutí. Stavební suť bude do střediska navezena, zvážena, 

zkontrolována, zaevidována a uskladněna na předem stanovené ploše. Tyto stavební odpady budou 

následně drceny externí oprávněnou firmou. Směsi drceného kameniva budou dále jako stavební 

výrobek předány odběratelům. 

 

Kapacita záměru:  Max. množství uloženého materiálu  5000 t/rok (1000 m2) 

z toho:   betonová směs    1000 t/rok (200 m2) 

  cihelná směs  1000 t/rok (200 m2) 

 asfaltová směs  1000 t/rok (200 m2) 

 směsný recyklát 2000 t/rok (400 m2) 

   Max. množství uloženého odpadu 5000 t/rok (715 m2) 

 

 

Mobilní zařízení pro drcení kameniva bude v provozu několikrát ročně. Jednou z příloh oznámeného 

záměru je Odborný posudek k uvedené mobilní recyklační lince, jehož součástí jsou konkrétní 

podmínky provozu tohoto zařízení.  

Pozemky leží v záplavovém území Q20 vodního toku Mrlina mimo aktivní zónu a jsou součástí 

ochranného pásma II. stupně přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Poděbrady. Záměr 

nezasahuje do žádného zvláště chráněného území. Vliv na soustavu NATURA 2000 byl vyloučen.  

Dle platného územního plánu městyse Křinec z roku 2017 zájmové území náleží oblasti „plochy 

výroby a skladování – lehký průmysl“. Ve vyjádření MěÚ Nymburk, odboru výstavby je uvedeno,  

že záměr je v rozporu s územním plánem. Dále se zde tvrdí, že v daném území není povoleno 

nakládání s odpady. Pozemky nejsou součástí ZPF ani PUPFL. 

 

 

Středočeský kraj a městys Křinec (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá  

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde  

je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, městys Křinec o písemné vyrozumění o datu 

vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a městys Křinec (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu 

úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace o oznámení 

bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 13. 3. 2020 a dále na internetových stránkách 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA  

na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2285. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou  

č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů  

na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:  042065/2020/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2.  Městys Křinec, Náměstí 25, 289 33 Křinec, DS: grbbdds 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště  

v Nymburku, Palackého třída 1484/52, 288 02 Nymburk, DS: hhcai8e 

4. Městský úřad Nymburk, Odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, 

DS: 86abcbd 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6, DS: 4dkdzty 

6. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 500 03 Hradec Králové,  

DS: dbyt8g2 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8. Jiří Havelka, Náměstí 19, 289 33 Křinec, DS: 87nan7w 

Na vědomí: 

9. Ministerstvo zdravotnictví - oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4,  

  128 01 Praha 2, DS: pv8aaxd 

10. Městský úřad Rožďalovice, stavební úřad, Náměstí 93, 289 34 Rožďalovice, DS: xq9b2wp 

11. Ing. Zuzana Vondrová, MITIS, s.r.o., Hackerova 575, 181 00 Praha 8, DS: 6gtm2yn 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2020-03-16T14:25:05+0100
	Ing. Hana Švingrová bd636c894d97b7475ef86fffb2f95ac7e5dc80ea




